PRESSEMITTEILUNG



Neue Leitung im Vitalis Wohnpark Preußisch Oldendorf

Am 1. Februar tritt Gabriela Detmers ihre Stelle in der Pflegeeinrichtung an. Nach einer Übergangszeit in Doppelspitze mit der derzeitigen kommissarischen Einrichtungsleiterin wird die examinierte Altenpflegerin die Führung des Vitalis Wohnpark Preußisch Oldendorf und des Vitalis Tagestreff Preußisch Oldendorf übernehmen.

Preußisch Oldendorf, 07.02.2023: Am Mittwoch, den 01.02.23 begrüßt Susanne Hommers, kommissarische Einrichtungsleiterin der Senioreneinrichtung Vitalis Wohnpark Preußisch Oldendorf und der Tagespflegeeinrichtung Vitalis Tagestreff Preußisch Oldendorf die neue Einrichtungsleiterin Gabriela Detmers. Die 63-Jährige aus Bad Oeynhausen hat bereits viel Erfahrung auch in leitenden Positionen. "Frau Detmers ist examinierte Altenpflegerin und hat Management im Sozial- und Gesundheitswesen studiert sowie eine Weiterbildung zur Hygienebeauftragten absolviert. Sie hat lange in der stationären Altenpflege unter anderem als Pflegedienstleiterin gearbeitet und ist bereits seit 2016 als Einrichtungsleiterin tätig", so Susanne Hommers, die auch den Vitalis Wohnpark Bad Essen leitet. Ebenso wie Vitalis-Geschäftsführerin Susanne Schmidt freue sie sich, in Gabriela Detmers eine kompetente und erfahrene Führungspersönlichkeit für den Standort Preußisch Oldendorf gefunden zu haben.

"Neue Herausforderungen in einem etablierten Haus"

Nach verschiedenen beruflichen Stationen, zuletzt als Einrichtungsleiterin der Seniorenresidenz Am Kurpark freue sich Gabriela Detmers auf die neuen Herausforderungen im Vitalis Wohnpark Preußisch Oldendorf, der 80 Senior:innen ein Zuhause ist und im Vitalis Tagestreff Preußisch Oldendorf, in den täglich bis zu 20 Gäste kommen: "Es ist schön, in ein bereits etabliertes Haus zu kommen und ich bin gespannt auf die Zusammenarbeit mit dem gesamten Team." Dieses zu erhalten ebenso wie zu erweitern sei natürlich eines ihrer Anliegen, so Detmers. "Gerne würde ich dazu auch mit früheren Mitarbeitenden ins Gespräch gehen. Darin lässt sich

Seite 1 von 2

Für Rückfragen oder Bildmaterial wenden Sie sich bitte an:

Dr. Becker Klinikgruppe Rebecca Jung Ltg. Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Parkstraße 10

Vitalis Wohnpark GmbH & Co. KG Sitz Köln Amtsgericht Köln HRA 14019 Persönlich haftende Gesellschafterin: Vitalis Wohnpark Verwaltungsgesellschaft mbH Sitz Köln Amtsgericht Köln HRB 29208

PRESSEMITTEILUNG



vielleicht herauszufinden, ob eine erneute Zusammenarbeit interessant wäre."

Ein weiteres Ziel der neuen Einrichtungsleiterin ist es, Tagespflege und stationäre Pflege mehr miteinander zu verbinden. Sie wolle eine Brücke zwischen dem teil- und vollstationären Bereich herstellen. So könnten gemeinsame Veranstaltungen der beiden Bereiche die Beziehung der Seniorinnen und Senioren untereinander stärken und mehr Kontakte herstellen. "Nach meinen Besuchen im Vitalis Wohnpark Preußisch Oldendorf sowie im Tagestreff bin ich hoffnungsvoll. Ich freue mich auf die gemeinsame Zeit", so Gabriela Detmers abschließend.

Vitalis Wohnpark Preußisch Oldendorf

Der Vitalis Wohnpark Preußisch Oldendorf bietet pflegebedürftigen Menschen seit 1988 ein sicheres Zuhause am Rande des Wiehengebirges zwischen Osnabrück und Minden. Er gewährt 80 Bewohnerinnen und Bewohnern Lang- und Kurzzeitpflegeplätze und ist für 80 Mitarbeiter: innen der Arbeitgeber. Mehr Informationen unter www.vitalis-wohnpark.de

Vitalis Tagestreff Preußisch Oldendorf

Der Vitalis Tagestreff Preußisch Oldendorf bietet Tagespflege für Erwachsene aller Pflegegrade. Die Einrichtung verfügt über insgesamt 20 Plätze und gehört zusammen mit den Standorten Vitalis Wohnpark Bad Essen, Vitalis Wohnpark Ansbach, Vitalis Wohnpark Bad Windsheim und Vitalis Wohnpark Preußisch Oldendorf zur Dr. Becker Unternehmensgruppe. Weitere Informationen finden Sie unter www.vitalistagestreff.de

Seite 2 von 2

Für Rückfragen oder Bildmaterial wenden Sie sich bitte an:

Dr. Becker Klinikgruppe Rebecca Jung Ltg. Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Parkstraße 10

Vitalis Wohnpark GmbH & Co. KG Sitz Köln Amtsgericht Köln HRA 14019 Persönlich haftende Gesellschafterin: Vitalis Wohnpark Verwaltungsgesellschaft mbH Sitz Köln Amtsgericht Köln HRB 29208